
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.12.2021 г.                                                            № 20 

                                                                                                                                                

п. Зеленая Роща 
 

О бюджете муниципального образования 
«Зеленорощинское сельское  

поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

В соответствии со статьей 32 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 35 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 25 

Устава муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области, Совет депутатов МО 

«Зеленорощинское сельское поселение» решил: 

Статья 1. Основные характеристики муниципального бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 

2022 год. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение»  на 2022 год: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» в сумме 6 699,137 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 3 227,237 тыс. руб.; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение»  в сумме 6 699,137 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 

сельское поселение», равный нулю. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение» на плановый период 2023 и 

2024 годов: 

1) общий объём доходов на 2023 год муниципального бюджета в сумме 

6 686,833 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 3 106,433 тыс. руб. и 

на 2024 год в сумме 6 806,643 тыс. руб., в том числе



безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 3 110,343 тыс. руб.; 

2) общий объём расходов муниципального бюджета на 2023 год в 

сумме 6 686,833 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 6 806,643 тыс. руб.; 

3) дефицит муниципального бюджета на 2023 и 2024 годы, равен нулю. 

 

   Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

 1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

 2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» согласно приложению 2  к настоящему 

Решению.  

    Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 

2023-2024 годов. 

       Утвердить доходы  бюджета муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов в разрезе кодов видов доходов, подвидам доходов, классификации  

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации: 

       на 2022 год согласно приложению 3; 

       на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4. 

 

    Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 

сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов. 

      Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 

сельское поселение»: 

на 2022 год согласно приложению 5; 

на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6. 

 

     Статья 5. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годов. 

      1.Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»: 

      на 2022 год согласно приложению 7; 

     на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8. 

2.Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1 



настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований муниципального 

бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

           на 2022 год согласно приложению 9; 

     на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10. 

 Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений МО 

«Зеленорощинское сельское поселение» . 

 Администрация  МО «Зеленорощинское сельское поселение» не вправе 

принимать в 2022 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников  муниципальных учреждений МО 

«Зеленорощинское сельское поселение». 

  

     Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2022  год  и  на 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

 Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету района в общей сумме:  

        на 2022 год согласно приложению 11; 

   на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 12. 

 

Статья 8. Верхний предел муниципального долга бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

Установить верхний предел муниципального долга бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение»: 

по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 9. Предельный объем обязательств по муниципальным 

гарантиям бюджета муниципального образования «Зеленорощинское 

сельское поселение» 

Установить предельный объём обязательств по муниципальным 

гарантиям бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское 

поселение»: 

       на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 

 на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 

 на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

 

Статья 10. Объем бюджетных ассигнований, направленный на исполнение 

публично нормативных обязательств бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2022  год  и  на 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленный на 

исполнение публично нормативных обязательств бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение»  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

                   к   решению № 20 от  20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района 

Ульяновской области МУ Администрации МО «Зеленорощинское сельское 

поселение» 

 

                       

 
Код администратора       Код бюджетной классификации                       

Наименование 

 

 
868  Муниципальное учреждение Администрации муниципального образования 

«Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской 

области. 
 

 

868 1 13 03050 10 0000 130    

868 1 08 04020 01 1000 110 

 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)) 

868 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям 

868 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских 

поселений 

 

868 1 11 05025 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

868 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

 



и автономных учреждений) 

868 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

 

868 1 11 08050 10 0000 120 

 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

 

868 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

868 1 13 01995 10 0000 130 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 
 

868 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений  

868 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

868 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

 

868 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

 

868 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

 

868 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

 

868 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

 

868 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений 
 

868 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

868 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

 

868 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  

868 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
 

 



868 2 02 16549 10 0000 150 
Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение 

показателей деятельности органов местного самоуправления 

868 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

868 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

868 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

 

868 2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

 

868 2 02 20302 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

 

868 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

868 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

868 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 

868 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

 

868 2 02 45160 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

 

868 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 



868 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

 

868 2 02 90054 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

от бюджетов муниципальных районов 

 

868 2 19 60010 10 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

 

868 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

 

868 2 02 25567 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

по устойчивому развитию сельских территорий 

 

 

 

542 Муниципальное учреждение "Управление финансов муниципального 

образования "Ульяновский район" Ульяновской области" 

  
542 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

542 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений 

(В бюджеты сельских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченные или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленные на 

излишне взысканные суммы 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 
Приложение № 2 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита муниципального бюджета МО «Зеленорощинское сельское 

поселение»  

 

Код главы 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование 
    

МУ Администрации МО « Зеленорощинское сельское поселение» 

     

868 02010 

   200100000  

710  Кредиты, полученные в валюты РФ от 

    кредитных организаций бюджетами 

    поселений. 

868 02010 100100000 810  Бюджетные кредиты, полученные от других 

    бюджетов бюджетной системы РФ 

    бюджетами поселений. 

868 01050 000000000 000  Изменение остатков денежных средств 

    финансового резерва местного 

    Бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



                                                     

                                                                                                                                                                                                                  
Приложение № 3 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Доходы  бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2022 год в разрезе 

кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов бюджетной  классификации Российской Федерации.  

 (тыс.руб.) 

КБК Наименование налогов и доходов Всего 2022 год 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 3 471,9 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 571,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 571,9 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой. 

1565,9 

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 НК РФ, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов  и других лиц, занимающихся частной практикой. 

                 6,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - 

106 00000 00 0000 110 Налог на имущество 650,00 

106 01030  10 0000 110 Налог  на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

650,00 

106  06000 00 0000 110 Земельный налог  1 250,00 

106 06013 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктам 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса РФ и применены к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения ,с 

юридических лиц 

960,00 



106 06023 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктам 1 пункта 2 статьи 394 

Налогового Кодекса РФ и применяемые к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения ,с 

физических лиц 

290,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 0,0 

1 11 05013 10 0000 120 
 

 

Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не  разграничена и которые расположены в границах поселений,а также  средства  от продажи права на 

заключение  договоров аренды указанных земельных участков Прочие поступления от использования 

имущества , находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

       0,0 

  1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества , находящегося в собственности поселений ( за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы от оказания платных услуг (услуг) получателями средств бюджетов поселений. 0 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 0,0 

114 02 053 10 0000 440 Доходы от продажи иного имущества, находящегося в собственности поселения ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

0,00 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 

 Итого собственных доходов: 3 471,9 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  3 227,237 

   2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (областные) 1602,563 

   2 02 01001 00 0000 151  Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности (районные) 247,220 

   2 02 03015 05 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

248,59 

   2 02 29999 10 0000 151 Субвенции финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц 

0,864 

   2 02 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий 

189,0 

   2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов РФ по передаче полномочий по соглашениям 939,00 

 Всего доходов  6 699,137 

 



                                                                                                                                                                                                                             

Приложение № 4 
                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023  и 2024 годов» 

 

 

Доходы  бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» на плановый период 2023 

и 2024 годов в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов бюджетной  классификации Российской Федерации. 
        (тыс.руб.) 

КБК Наименование налогов и доходов Всего 2023 год Всего 2024 год 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 3 580,4 3 696,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 680,4 1 796,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 680,4 1 796,3 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой. 

1 674,4 1 790,3 

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 НК РФ, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов  и других лиц, занимающихся частной практикой. 

6,0 6,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог - - 

106 00000 00 0000 110 Налог на имущество 650,00 650,00 

106 01030  10 0000 110 Налог  на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

650,00 650,00 

106  06000 00 0000 110 Земельный налог  1 250,00 1 250,00 

106 06013 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктам 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса РФ и применены к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения ,с 

960,00 960,0 



юридических лиц 

106 06023 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктам 1 пункта 2 статьи 394 

Налогового Кодекса РФ и применяемые к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения 

,с физических лиц 

290,00 290,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

0,0 

 

0,0 

1 11 05013 10 0000 120 

 

 

Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не  разграничена и которые расположены в границах поселений,а также  средства  от продажи 

права на заключение  договоров аренды указанных земельных участков Прочие поступления от 

использования имущества , находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

       0,0  0,0 

  1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества , находящегося в собственности поселений ( за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений,а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0 0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы от оказания платных услуг (услуг) получателями средств бюджетов поселений. 0 0 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 0,0 0,0 

114 02 053 10 0000 440 Доходы от продажи иного имущества, находящегося в собственности поселения ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

0,00 0,0 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 

 Итого собственных доходов: 3 580,4 3 696,3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  3 106,433 3 110,343 

   2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (областные) 1 666,769 1 666,769 

   2 02 01001 00 0000 151  Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности (районные) 242,33 246,24 

   2 02 03015 05 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты. 

257,47 257,47 

   2 02 29999 10 0000 151 Субвенции финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц 

0,864 0,864 

   2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов РФ по передаче полномочий по 

соглашениям 

939,0 939,0 

 Всего доходов  6 6686,833 6 806,643 

 

 



Приложение № 5 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Зеленорощинское сельское поселение» на 2022 год 

 

  (тыс. рублей) 

Наименование Код бюджетной Сумма 

 классификации  

   

1 2 3 

Всего источников финансирования   

дефицита бюджета  0 

в том числе   

Изменение остатков денежных средств   

на счетах по учёту средств бюджета 868 01050 00000 0000 000 0 

Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов поселений 868 01050 20110 0000 510 (-) 

Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов поселений 868 01050 20110 0000 610 (+) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 6 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Зеленорощинское сельское поселение» на плановый период 2023 

и 2024 годов 
 

  (тыс. рублей) 

Наименование Код бюджетной Сумма 

 классификации  

   

1 2 3 

Всего источников финансирования   

дефицита бюджета  0 

в том числе   

Изменение остатков денежных средств   

на счетах по учёту средств бюджета 868 01050 00000 0000 000 0 

Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов поселений 868 01050 20110 0000 510 (-) 

Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов поселений 868 01050 20110 0000 610 (+) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

   
                  Приложение № 7  к   
решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

   

   

   

   Расходы бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района на 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района 

     
тыс.руб 

ГРБС 
КВСР КФСР КЦСР КВР Лимиты 2022 год 

Администрация МО 

"Зеленорощинское сельское 

поселение" 

868       6 699,137 

Общегосударственные вопросы 

868 0100     3 730,164 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных 

образований 

868 0103     17,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного назначения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

868 0103 1100025306   17,50 

Межбюджетные трансферты 

868 0103 1100025306 540 14,00 

Межбюджетные трансферты 
868 0106 1100025306 540 3,50 

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной 

власти РФ, местных администраций  

868 0104     1 488,80 



Руководство и управление  в  сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления  

868 0104 1100000200   1 485,00 

Центральный аппарат 
868 0104 1100020400   820,00 

Фонд оплаты труда 
868 0104 1100020400 121 615,00 

Страховые взносы 
868 0104 1100020400 129 205,00 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования 

868 0104 1100020800   665,00 

Фонд оплаты труда 

868 0104 1100020800 121 505,00 

Страховые взносы 

868 0104 1100020800 129 160,00 

Уплата иных платежей 

868 0104 1100020800 853 0,00 

Проведение выборов и референдумов 

868 0107 1100002000   0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

868 0107 1100002000 244 0,00 

Резервный фонд 
868 0112     3,80 

Резервный фонды местных администраций 
868 0112 1100007005   3,80 

Резервные средства 
868 0112 1100007005 870 3,80 

Другие общегосударственные вопросы 

(Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов) 

868 0113     2 223,864 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

868 0113 1100009300   2 223,864 

Фонд оплаты труда 

868 0113 1100009300 111 1 245,00 

Страховые взносы 

868 0113 1100009300 119 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд. 

868 0113 1100009300 247 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд. 

868 0113 1100009300 244 178,00 



Субвенции финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях 

868 0113 1100025306   0,864 

Фонд оплаты труда 

868 0113 1100025306 121 0,742 

Страховые взносы 
868 0113 1100025306 129 0,122 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

868 0203     248,590 

Субвенции на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету 

868 0203 1250051180   248,590 

Фонд оплаты труда  

868 0203 1250051180 121 170,000 

Страховые взносы 

868 0203 1250051180 129 78,590 

Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

868 0309     5,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

868 0309 1100021801   5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд. 

868 0309 1100021801 244 0,00 

Обеспечение первичных мер по пожарной 

безопасности  

868 0310 1100020267 244 5,00 

Национальная экономика 

868 0400     1 006,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 

868 0405     199,00 

Софинансирование расходных обязательств по 

программе "Комплексное развитие сельских 

территорий"(местн) 

868 0405 76002L5769 244 10,00 

Софинансирование расходных обязательств по 

программе "Комплексное развитие сельских 

территорий"(обл) 

868 0405 76002L5769 244 189,0 

Дорожное хозяйство 

868 0409     807,80 



Мероприятия в области дорожного хозяйства 

868 0409 1100021504   807,80 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

868 0409 1100021504 244 807,80 

Жилищно — коммунальное хозяйство 
868 0500     466,683 

Коммунальное хозяйство 
868 0502     93,70 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
868 0502 1100035105   93,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

868 0502 1100035105 244 93,70 

Благоустройство 
868 0503     367,50 

Благоустройство 
868 0503 1100060000   367,50 

Ритуальные услуги 868 0503 1100060004 244 9,40 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 

муниципального образования («Об утверждении 

мун.программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности МУ Администрации  

МО «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области на 

2018-2019 годы») 

868 0503 7100060001 244 0,00 

Уличное освещение (тбо) 

868 0503 1100060001   328,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

868 0503 1100060001 247 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

868 0503 1100060001 244 28,10 

Муниципальные программы 

868 0503 7100060005   0,00 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 

муниципального образования («Об утверждении 

мун.программы «Благоустройство территории МО 

«Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области на 

2018-2020 годы») 

868 0503 7100060005 244 0,00 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 

муниципального образования («Об утверждении 

мун.программы «Комфортная среда на территории 

МО «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области на 

2018-2022 годы») 

868 0503 7200060005 244 30,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
868 0503 1100060005     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
868 0503 1100060005 244 0,000 

Другие вопросы в области ЖКХ 
868 0505     5,48 

Другие вопросы в области ЖКХ 
868 0505 1100025105   5,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
868 0505 1100025105 244 5,48 



Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

868 0800     1 237,9 

Культура 

868 0801 110004400   1 237,9 

Фонд оплаты труда 

868 0801 110004400 111 400,00 

Страховые взносы 

868 0801 110004400 119 200,00 

Коммунальное хозяйство 

868 0801 110004400 247 450,00 

Коммунальное хозяйство 

868 0801 110004400 244 187,9 

Социальная политика 
868 1003     4,00 

Мероприятия в области социальной политики 
868 1003 1100080533   4,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан. 
868 1003 1100080533 321 4,00 

Физическая культура и спорт 
868 1105 1100051200   0,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
868 1105 1100051200   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
868 1105 1100051200 244 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

   

Приложение № 8 
             к   решению № 20 

от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  
сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

   

   

   

   Расходы бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района на плановый период 2023 и 2024 годов по ведомственной структуре 

расходов бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района 

      

тыс.руб 

ГРБС 
КВСР КФСР КЦСР КВР 

Лимиты 

2023 год 

Лимиты 

2024 год 

Администрация МО 

"Зеленорощинское сельское 

поселение" 

868       6 686,833 6 806,643 

Общегосударственные вопросы 

868 0100     3 852,164 3 852,164 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

868 0103     17,50 17,50 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного назначения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

868 0103 1100025306   17,50 17,50 

Межбюджетные трансферты 

868 0103 1100025306 540 14,00 14,00 

Межбюджетные трансферты 
868 0106 1100025306 540 3,50 3,50 

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной 

власти РФ, местных администраций  

868 0104     1 578,80 1 578,80 



Руководство и управление  в  сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления  

868 0104 1100000200   1 575,00 1 575,00 

Центральный аппарат 
868 0104 1100020400   860,00 860,00 

Фонд оплаты труда 
868 0104 1100020400 121 650,00 650,00 

Страховые взносы 
868 0104 1100020400 129 210,00 210,00 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования 

868 0104 1100020800   715,00 715,00 

Фонд оплаты труда 

868 0104 1100020800 121 550,00 550,00 

Страховые взносы 

868 0104 1100020800 129 165,00 165,00 

Уплата иных платежей 

868 0104 1100020800 853 0,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов 

868 0107 1100002000   0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

868 0107 1100002000 244 0,00 0,00 

Резервный фонд 
868 0112     3,80 3,80 

Резервный фонды местных администраций 
868 0112 1100007005   3,80 3,80 

Резервные средства 
868 0112 1100007005 870 3,80 3,80 

Другие общегосударственные вопросы 

(Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов) 

868 0113     2 255,864 2 255,864 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

868 0113 1100009300   2 255,864 2 255,864 

Фонд оплаты труда 

868 0113 1100009300 111 1 300,00 1 300,00 

Страховые взносы 

868 0113 1100009300 119 400,00 400,00 

Коммунальное хозяйство 

868 0113 1100009300 247 400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд. 

868 0113 1100009300 244 155,00 155,00 



Субвенции финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях 

868 0113 1100025306   0,864 0,864 

Фонд оплаты труда 

868 0113 1100025306 121 0,742 0,742 

Страховые взносы 
868 0113 1100025306 129 0,122 0,122 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

868 0203     257,470 257,470 

Субвенции на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету 

868 0203 1250051180   257,470 257,470 

Фонд оплаты труда  

868 0203 1250051180 121 179,000 179,000 

Страховые взносы 

868 0203 1250051180 129 78,470 78,470 

Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

868 0309     5,00 5,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

868 0309 1100021801   5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд. 

868 0309 1100021801 244 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер по пожарной 

безопасности  

868 0310 1100020267 244 5,00 5,00 

Национальная экономика 

868 0400     817,8 817,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 

868 0405     10,00 10,00 

Софинансирование расходных обязательств по 

программе "Комплексное развитие сельских 

территорий"(местн) 

868 0405 76002S5768 244 0,00 0,00 

Софинансирование расходных обязательств по 

программе "Комплексное развитие сельских 

территорий"(обл) 

868 0405 76002S5768 244 10,00 10,00 

Дорожное хозяйство 

868 0409     807,80 807,80 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 

868 0409 1100021504   807,80 807,80 



Прочая закупка товаров,работ и услуг 

868 0409 1100021504 244 807,80 807,80 

Жилищно — коммунальное хозяйство 
868 0500     467,399 467,209 

Коммунальное хозяйство 
868 0502     93,70 93,70 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
868 0502 1100035105   93,70 93,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

868 0502 1100035105 244 93,70 93,70 

Благоустройство 
868 0503     367,500 367,500 

Благоустройство 
868 0503 1100060000   367,50 367,50 

Ритуальные услуги 868 0503 1100060004 244 9,40 9,40 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 

муниципального образования («Об утверждении 

мун.программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности МУ Администрации  

МО «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области на 

2018-2019 годы») 

868 0503 7100060001 244 0,00 0,00 

Уличное освещение (тбо) 

868 0503 1100060001   328,10 328,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

868 0503 1100060001 244 328,1 328,10 

Муниципальные программы 

868 0503 7100060005   0,00 0,00 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 

муниципального образования («Об утверждении 

мун.программы «Благоустройство территории МО 

«Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области на 

2018-2020 годы») 

868 0503 7100060005 244 0,00 0,00 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 

муниципального образования («Об утверждении 

мун.программы «Комфортная среда на территории 

МО «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района Ульяновской области на 

2018-2022 годы») 

868 0503 7200060005 244 30,00 30,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
868 0503 1100060005       

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
868 0503 1100060005 244 0,000 0,000 

Другие вопросы в области ЖКХ 
868 0505     6,20 6,0 

Другие вопросы в области ЖКХ 
868 0505 1100025105   6,20 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
868 0505 1100025105 244 6,20 6,0 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

868 0800     1 283,00 1 403,00 

Культура 

868 0801 110004400   1 283,00 1 403,00 



Фонд оплаты труда 

868 0801 110004400 111 450,00 450,00 

Страховые взносы 

868 0801 110004400 119 250,00 250,00 

Коммунальное хозяйство 

868 0801 110004400 247 448,00 568,00 

Коммунальное хозяйство 

868 0801 110004400 244 135,00 135,00 

Социальная политика 
868 1003     4,00 4,00 

Мероприятия в области социальной политики 
868 1003 1100080533   4,00 4,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан. 
868 1003 1100080533 321 4,00 4,00 

Физическая культура и спорт 
868 1105 1100051200   0,00 0,00 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
868 1105 1100051200   0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
868 1105 1100051200 244 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 9 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов 

 

(рублей) 

Наименование показателей Рз ПР Ожидаемое 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  3 730 164,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 485 000,00 

 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

финансового контроля 

01 03 14 000,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

финансового контроля в сфере закупок 

01 06 3 500,00 

Резервный фонд 01 11 3 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 223 864,00 

Национальная оборона 02  248 590,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 248 590,00 

Национальная безопасность 03  5 000,00 

Первичные меры  по  пожарной безопасности  03 10 5 000,00 

Национальная экономика 04  1 006 800,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 199 000,00  

Дорожное хозяйство 04 09 807 800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  466 683,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 93 700,00 

Благоустройство 05 03 367 500,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 5 483,00 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

08  1 237 900,00 

Культура 08 01 1 237 900,00 

Социальное обеспечение населения 10  4 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 4 000,00 

ИТОГО   6 699 137,00 



Приложение № 10 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» 

Ульяновского района на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

 

(рублей) 

Наименование показателей Рз ПР Ожидаемое 

2023 

Ожидаемое 

2024 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01  3 852 164,00      3 852 164,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 575 000,00 

 

1 575 000,00 

 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

финансового контроля 

01 03 14 000,00 14 000,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

финансового контроля в сфере закупок 

01 06 3 500,00 3 500,00 

Резервный фонд 01 12 3 800,00 3 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 255 864,00 2 255 864,00 

Национальная оборона 02  257 470,00 257 470,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 257 470,00 257 470,00 

Национальная безопасность 03  5 000,00 5 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5 000,00 5 000,00 

Национальная экономика 04  817 800,00 817 800,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 000,0 10 000,0 

Дорожное хозяйство 04 09 807 800,00 807 800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  467 399,00 467 209,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 93 700,00 93 700,00 

Благоустройство 05 03 367 500,00 367 500,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

05 05 6 199,00 6 009,00 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

08  1 283 000,00 1 403 000,00 

Культура 08 01 1 283 000,00 1 403 000,00 

Социальное обеспечение населения 10  4 000,00 4 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 4 000,00 4 000,00 

ИТОГО    6 686 833,00 6 806 643,00 



Приложение № 11 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджету 

муниципального образования «Ульяновский район» из бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское  сельское поселение» 

Ульяновского района на 2022год 

 
№п/п Наименование вопроса местного значения в 

соответствии со ст.14 ФЗ-№131 от06.10.2003г. 

Сумма на 

2021г. 

тыс. руб. 

Обоснование, расчет 

1 Муниципальный финансовый контроль 14,0 КОСГУ211 - заработная плата – 

10 800,00 рублей. 

КОСГУ213-начисления на выплаты по 

оплате труда — 3200,00 рублей 

 

2 Внутренний муниципальный финансовый контроль, 

контроль в сфере закупок 
3,5 Канцелярские товары -200 рублей - 

КОСГУ340; 

Заправка картриджа (ксерокса) – 100 

рублей -  КОСГУ225; 

Заработная плата – 2100,00 рублей - 
КОСГУ211; 

Начисления на выплаты по оплате 

труда — 1100,00 рублей - КОСГУ213; 

 

 Итого 17,5  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

                   к   решению № 20 от 20.12.2021 г. 

«О бюджете МО «Зеленорощинское  

сельское поселение» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджету 

муниципального образования «Ульяновский район» из бюджета 

муниципального образования «Зеленорощинское  сельское поселение» 

Ульяновского района на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
№п/п Наименование 

вопроса местного 

значения в 

соответствии со ст.14 

ФЗ-№131 

от06.10.2003г. 

Сумма 

на 

2023г. 

тыс. руб. 

Обоснование, расчет Сумма 

на 

2024г. 

тыс. руб. 

Обоснование, расчет 

1 Муниципальный 

финансовый контроль 
14,0 КОСГУ211 - заработная 

плата – 10 800,00 рублей. 

КОСГУ213-начисления 

на выплаты по оплате 
труда — 3200,00 рублей 

 

14,0 КОСГУ211 - заработная 

плата – 10 800,00 рублей. 

КОСГУ213-начисления на 

выплаты по оплате труда — 
3200,00 рублей 

 
2 Внутренний 

муниципальный 

финансовый 

контроль, контроль в 

сфере закупок 

3,5 Канцелярские товары 
-200 рублей - 

КОСГУ340; 

Заправка картриджа 

(ксерокса) – 100 рублей -  

КОСГУ225; 

Заработная плата – 

2100,00 рублей - 

КОСГУ211; 

Начисления на выплаты 

по оплате труда — 

1100,00 рублей - 
КОСГУ213; 

 

3,5 Канцелярские товары -200 
рублей - КОСГУ340; 

Заправка картриджа 

(ксерокса) – 100 рублей -  

КОСГУ225; 

Заработная плата – 2100,00 

рублей - КОСГУ211; 

Начисления на выплаты по 

оплате труда — 1100,00 

рублей - КОСГУ213; 

 

 Итого 17,5  17,5  

 

 


